COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO

Provincia di Teramo
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 194 pEL 30/12/2025

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO STIPULATO TRA LA COOPERATIVA SOCIALE "I COLORI" S.R.L. E
LA SIG.RA G.P. PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA AMMINISTRATIVE PRESSO
GLI UFFICI DEI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MOSCIANO SANT'ANGELO.

L’Anno duemilaventicinque il  giorno trenta del mese di dicembre alle ore 12:58,
presso la Sala della Giunta, previa 1’osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge,
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All’appello Risultano: Presenti Assenti
1 | GALIFFI GIULIANO Sindaco X
2 | ROSSI MIRKO Vicesindaco X
3 | CORDONE DONATELLA Assessore X
4 | ANDRENACCI KATIA Assessore X
5 | NOBILE ERNESTO Assessore X
Totali: 3 2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio.
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. P
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO; g?ugi'aAO galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la L. 8 novembre 1991, n. 381, e ss.mm.ii., recante disciplina delle cooperative sociali;

VISTA la convenzione stipulata tra 1'Unione dei Comuni Terre del Sole e la Cooperativa Sociale "I
Colori", con sede in Roseto degli Abruzzi (TE), P.IVA 00991370677, per la gestione di parte dei
servizi sociali, di cui il Comune di Mosciano Sant'Angelo ¢ parte;

VISTA la nota Prot. n. 0010240 del 17/12/2025 dell'Unione dei Comuni Terre del Sole, acquisita al
protocollo comunale n. 0029184/2025 del 17/12/2025, con cui si comunica l'affidamento diretto alla
Cooperativa "I Colori" (Determina R.S. n. 484/14.11.2025) del servizio di reclutamento di istruttore
amministrativo categoria C per potenziamento Segretariati Sociali a valere su Quota Servizi Fondo
Poverta 2023 (CUP J91H23000250001), con assegnazione di risorsa per 16 ore settimanali presso il
Comune di Mosciano Sant'Angelo;

VISTA la lettera di assunzione a tempo determinato part-time (16 ore settimanali, totale 832 ore)
del 3 dicembre 2025, sottoscritta tra la Cooperativa "I Colori" e la sig.ra G.P. con decorrenza 3
dicembre 2025 e scadenza 2 dicembre 2026, per mansioni di impiegato amministrativo categoria C1
ex IV livello CCNL Cooperative Sociali del 21 maggio 2019, da svolgersi presso gli uffici
comunali in Piazza IV Novembre;

VISTA l'integrazione contrattuale del medesimo giorno, che prevede clausole elastiche ex art. 6
D.Lgs. 81/2015 e art. 26 CCNL Cooperative Sociali;

CONSIDERATO che la Cooperativa "I Colori" gestisce i servizi sociali per 1'Unione Terre del Sole
e che il contratto in oggetto ¢ funzionale alle esigenze operative del Comune di Mosciano
Sant'Angelo, senza oneri aggiuntivi a carico del bilancio comunale, come comunicato nella nota
allegata;

RITENUTO necessario prendere formalmente atto del contratto suddetto ai fini della regolarita
amministrativa e della prosecuzione delle attivita presso gli Uffici Servizi Sociali;

DELIBERA

- Di prendere atto del contratto individuale di lavoro stipulato il 3 dicembre 2025 tra la Cooperativa
Sociale "I Colori" e la sig.ra G.P., come da allegato 1 (allegato non parte integrante), e della nota
dell'Unione dei Comuni Terre del Sole Prot. n. 0010240/17.12.2025, allegato parte integrante della
presente delibera;

- Di autorizzare lo svolgimento delle attivita della sig.ra G.P. presso la sede comunale degli Uffici
Servizi Sociali in Piazza IV Novembre, 64023 Mosciano Sant'Angelo, come previsto dal contratto
stipulato con la Cooperativa "I Colori" e dalla nota dell'Unione Terre del Sole;

- Di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Sociali a prestare ogni necessaria collaborazione
per l'espletamento delle attivita oggetto del contratto, nel rispetto delle normative vigenti.

- Di dichiarare che la presente delibera non comporta oneri a carico del bilancio comunale, essendo
le spese sostenute dalla Cooperativa.

- Di trasmettere copia della presente delibera, unitamente agli allegati, all'Unione dei Comuni Terre
del Sole, alla Cooperativa "I Colori", al Responsabile Servizi Sociali e al Settore Finanziario per 1
necessari adempimenti.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. P
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO; g?ugrago galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. P
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, gﬂgi-aéo galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Si da atto che il Segretario Generale Dott.ssa Raffaella D’Egidio, ¢ presente da remoto con
collegamento informatico audio-video.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di delibera che precede;
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;
Acquisiti 1 pareri di cui all’art. 49 del TUEL;

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

- Di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante 1’urgenza del provvedimento;
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

- D1 rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 — 4°
comma del TUEL.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. P
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO; g?ugi'aﬁo galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio

(Atto Sottoscritto Digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. P
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, g’ﬂgi-aéo galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI
Ufficio Personale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 231 del 29/12/2025

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI
In ordine alla regolarita tecnica, si esprime PARERE FAVOREVOLE.

Note:

Li, 29/12/2025
I1 Responsabile Di Settore

gaudini daniele
(Atto Sottoscritto Digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 14/01/2026 da Va eria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI
Ufficio Personale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 231 del 29/12/2025

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

SETTORE (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA
In ordine alla regolarita contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Note:

Li, 29/12/2025
I1 Responsabile Di Settore

gaudini daniele
(Atto Sottoscritto Digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 14/01/2026 da Va eria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO

Provincia di Teramo
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 194 pEL 30/12/2025

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO STIPULATO TRA LA COOPERATIVA SOCIALE "I COLORI" S.R.L. E
LA SIG.RA G.P. PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA AMMINISTRATIVE PRESSO
GLI UFFICI DEI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MOSCIANO SANT'ANGELO.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’

I1 sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione:

o ¢ divenuta esecutiva il giorno 30/12/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267.

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1,
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 14/01/2026 e
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1
della Legge 267/00.

Dalla Residenza Comunale, 1i 14/01/2026
L'istruttore

Amatucci Valeria
(Atto Sottoscritto Digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 14/01/2026 da Vaeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Unione dei Cowmwuinis
L TERRE |

17/ 12/ 2025

MOSCI ANO SANT' ANGELO

Protocol |l o N. 0029184/ 2025 del

Protocol | o general e

COVMUNE DI

DEL : o b
Comune di Citta di Comune di (,omupe di Comune d‘~ Comune di
S N Mosciano Roseto degli
Bellante Giuhanova Morro d’Oro . e Notaresco
Sant’Angelo Abruzzi
Spett.li

Comune di Bellante
protocollo@pec.comune.bellante. te.it

Comune di Giulianova

protocollogenerale@comunedigiulianova.it

Comune di Morro D’Oro
protocollo@pec.comune.morrodoro.te.it

Comune di Mosciano Sant’Angelo
comune.mosciano.te@legalmail.it

Comune di Notaresco
protocollo@pec.comunedinotaresco.gov.it

Oggetto: Potenziamento Segretariati Sociali — Quota Servizi Fondo Poverta annualita 2023 —
comunicazioni.

In riferimento all’oggetto, si comunica che con determina R.S. n. 484 del 14/11/2025, iscritta al Registro
Generale n. 709 di pari data, si ¢ proceduto — tramite trattativa diretta sul ME.P.A. — all’affidamento diretto
del servizio di reclutamento e gestione di personale con profilo di Istruttore amministrativo (ex categoria
C), da destinare al potenziamento dei Segretariati sociali dei Comuni appartenenti all’Unione, a valere sulla
“Quota Servizi del Fondo per la Lotta alla Poverta — Annualita 2023” (CUP J91H23000250001), in favore
della I COLORI Soc. Cooperativa Sociale.

Sicomunica, che I’operatore economico affidatario ha provveduto alla selezione di una risorsa da assegnare

al Segretariato sociale presso il Vostro Spettabile Comune per un monte orario pari a 16 ore settimanali.

La risorsa assegnata sara impiegata nello svolgimento delle attivita proprie del Segretariato sociale, quale
funzione di informazione, consulenza e orientamento, cosi come definita dal Piano Nazionale degli
interventi e dei servizi sociali 2021-2023 e dall’art. 22, comma 4, lett. a) della Legge n. 328/2000.

In particolare, il Segretariato sociale risponde all’esigenza primaria dei cittadini di:

o ottenere informazioni complete in merito ai diritti sociali, alle prestazioni e alle modalita di ac-

cesso ai servizi;

Unionecdgh € omuni “DFRRE DA SOIE T A 'Ea Galileo Galilei, 91 — 64021 Giulianova (TE)
e stampato il giorno 14/01/2026 da Vaeria Amatucci.

Telefono: %5999%%] e CartaTea a Sﬁﬁﬂﬂﬁ'lgxe%gﬁﬁﬁﬁggga%@é%@ﬁgﬁ modif Caﬂ?&" 'rzgj,glig)rsle%ggwerxg clztc%lr%unilelerredelsolc.it

Uni one Dei Comuni Delle Terre Del Sole, Prot. N 0010240 del 17-12-2025 in partenza



Unione dei Comuni
L7 TERRE

§

. ars 1 . Comune di Comune di .
Comune di Citta di Comune di . . Comune-di
T s Mosciano Roseto degli )
Bellante Giulianova Morro d’Oro s A Notaresco
Sant’Angelo Abruzzi
. . .. T [ . N ., N .
- CULIUMNUUCI U U TISUL DU O U OCH VI SUCIATY UlDPUlllUlll LICT LblllLUllU’ Uil })\/1 Ai1TUIINALC L«DLE\.;IIL.M IJ\.«LDU

nali e familiari nelle diverse fasi della vita.

L’attivita di Segretariato sociale &, nello specifico, finalizzata a garantire:

I’unitarieta di accesso al sistema dei servizi sociali;

e lacapacita di ascolto e di accoglienza del bisogno;
o la funzione di orientamento verso i servizi e gli interventi pit appropriati;
¢ la funzione di filtro, volta a indirizzare correttamente le richieste dell’utenza;

e le funzioni di monitoraggio dei bisogni emergenti e delle risorse presenti sul territorio.

Il rafforzamento del Segretariato sociale potra, inoltre, essere realizzato in relazione alle funzioni necessa-
rie per Pattivazione dei “Sostegni” nell’ambito del Patto di inclusione, anche attraverso 1’utilizzo della
Piattaforma GePI, nell’ambito della quale potra essere individuata una specifica figura professionale inca-
ricata di operare in stretto raccordo con il servizio di Segretariato sociale, nonché di provvedere all’ag-

giornamento del catalogo dei servizi attivi sul territorio.

Si specifica, altresi, che I’appaltatore, ai sensi dell’art. 8 del Capitolato speciale di appalto relativo al pre-
detto servizio, € tenuto a stipulare apposita polizza assicurativa a copertura dei rischi per responsabilita
civile verso terzi, nonché a garantire idonea copertura assicurativa per il personale impiegato nell’esecu-

zione delle attivitd finanziate a valere sul Fondo Poverta.

Si rappresenta, infine, che con successiva nota saranno trasmesse le specifiche indicazioni operative da
seguire ai fini della corretta rendicontazione delle attivita e delle spese sostenute a valere sulla Quota Servizi

del Fondo per la Lotta alla Poverta — Annualita 2023.

s ordiali saluti.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE, ] . o
Unionecdein(ganingb i EARREOBEEAS(M HMaMda. Galileo Galilei, 91 — 64021 Giulianova (TE)

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

Telefono: 085/8009240 PEC: unionecomunileterredelsole@pec.it PEQ: ragioneria@unionecomunileterredelsole.it
Uni one Dei Comuni De|le Terre Del Sole, Prot. N 0010240{del 17-12-2025 in partenza



